Số 24 + 25 - 01 - 08 - 2008 CÔNG BÁO 91

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 1980/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 17  tháng 7 năm 2008

QUYẾT ðỊNH
Về việc thành lập Trường Trung học phổ thông Nguyễn Huệ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2005;
Căn cứ Quyết ñịnh số 07/2007/Qð-BGDðT ngày 02/4/2007 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục – ðào tạo ban hành ðiều lệ trường trung học cơ sở, trung học phổ thông,
trung học phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Quyết ñịnh số 39/2001/Qð-BGD&ðT ngày 28/8/2001 của Bộ Giáo dục
và ðào tạo về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt ñộng của các trường ngoài công lập;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Thành lập Trường trung học phổ thông Nguyễn Huệ.
Trường trung học phổ thông Nguyễn Huệ là trường tư thục, có tư cách pháp

nhân, có con dấu và ñược mở tài khoản tại Ngân hàng và Kho bạc Nhà nước.
ðịa ñiểm của trường: Tại Gò Ổi, khu 11, xã Phú Lộc, huyện Phù Ninh, tỉnh

Phú Thọ.

ðiều 2. Về nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của trường: Thực hiện theo quy ñịnh tại

Quyết ñịnh số 07/2007/Qð-BGDðT ngày 02/4/2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và
ðào tạo về ðiều lệ trường trung học cơ sở, trung học phổ thông, trung học phổ thông
có nhiều cấp học; Quyết ñịnh số 39/2001/Qð-BGD&ðT ngày 28/8/2001 của Bộ Giáo
dục và ðào tạo về Quy chế tổ chức và hoạt ñộng của các trường ngoài công lập.

ðiều 3. Quyết ñịnh có hiệu lực từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh,

Giám ñốc Sở Nội vụ, Giám ñốc Sở Giáo dục và ðào tạo, UBND huyện Phù Ninh, các
cơ quan liên quan và Trường THPT Nguyễn Huệ căn cứ Quyết ñịnh thi hành.

CHỦ TỊCH

(ðã ký)

Nguyễn Doãn Khánh